[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013

№100-п
пгт. Пойковский

Об утверждении Положения о приёмочной комиссии по приёмке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в жилых домах на территории городского поселения Пойковский ее состава
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской      Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации:

         1.Утвердить:
         1.1. Состав приёмочной комиссии по приёмке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в жилых домах на территории городского поселения Пойковский согласно приложению №1.

         1.2. Положение о приёмочной комиссии по приёмке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в жилых домах на территории городского поселения Пойковский  согласно приложению №2.

2. Главному специалисту отдела по организационной работе Администрации городского поселения Пойковский (К.К.Давыдова): разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

  А.Н.Виноградов

Приложение №1
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский от
от «13» 05.2013 №100-п
Состав
приёмочной комиссии по приёмке завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в жилых домах на территории городского поселения Пойковский

	Белов Владимир Владимирович
	- первый заместитель Главы городского поселения Пойковский, председатель комиссии

	Бородина Ирина Сергеевна
	- заместитель Главы городского поселения Пойковский, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии

	Хмельницкая

Татьяна Александровна
	-заведующий сектором по градостроительству и контролю за использованием земель

	Самсонов Сергей

Михайлович
	 - И.о. директора  МКУ «Служба ЖКХ и  благоустройства»

	Мурсекаева  Лилия Атласовна

	- начальник отдела по учёту, распределению жилья

	- разработчик проекта, осуществляющий авторский надзор

	- заявитель или уполномоченное им лицо

	- представитель строительной подрядной организации

	- представитель управляющей организации,          товарищества собственников жилья, иной организации,  обслуживающий многоквартирный дом

	· представитель организации, предоставляющей услуги энергоснабжения, (по согласованию)

	· представители организаций, предоставляющих услуги тепло-, водоснабжения (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский от
от «13» 05.2013 №100-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о приёмочной комиссии по приёмке завершенных работ

по переустройству и (или) перепланировке помещений в жилых домах

на территории городского поселения Пойковский
1. Настоящее Положение определяет порядок приёмки завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории городского поселения Пойковский.

2. Целью работы приёмочной комиссии по приёмке завершенных работ
по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории городского поселения Пойковский (далее – приёмочная комиссия) является определение соответствия выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения представленному проекту переустройства и (или) перепланировке.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

4. Общее руководство деятельностью приёмочной комиссии осуществляет председатель.

5. Организацию работы приёмочной комиссии осуществляет секретарь.

6. Председатель приёмочной комиссии вправе привлекать специалистов соответствующего профиля, включая их в состав приёмочной комиссии, при осуществлении приёмки сложных работ.

7. По результатам осмотра приёмочная комиссия составляет акт по форме согласно приложению к настоящему Положению.

8. Акт приёмочной комиссии подписывается председателем приёмочной комиссии и всеми ее членами.

9. Члены комиссии, имеющие обоснованные возражения против приёмки завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, представляют свои возражения в трехдневный срок в письменной форме в Администрацию и Заявителю.

10. Возражения должны быть рассмотрены до утверждения акта приёмочной комиссии.

11. В случае несоответствия предъявленных к приёмке выполненных работ проекту переустройства и (или) перепланировке акт приемочной комиссии не подписывается председателем приемочной комиссии и всеми ее членами до устранения заявителем выявленных нарушений.

12. Акт приёмочной комиссии подтверждает окончание мероприятий (работ) по переустройству и (или) перепланировке помещения.

Приложение к Положению

о приемочной комиссии по приемке

завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых и
нежилых помещений на территории городского поселения Пойковский

АКТ № _______

ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ О ЗАВЕРШЕННЫХ РАБОТАХ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ

 И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ЖИЛЫХ И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

«____»__________ _____ год

________________________________________________________________

(адрес помещения)

________________________________________________________________
(Ф.И.О. собственника, наименование организации)

Комиссия, утвержденная постановлением администрацией от «____»____

№ _____ с участием представителей привлеченных организаций:

________________________________________________________________
 составила настоящий акт о нижеследующем:

1. Перепланировка (переоборудование) (не)жилого помещения
 ________
осуществлялись  ________________________________________________

(кем или какой организацией)

2. Предъявлены к приемке осуществленные работы: ___________________
________________________________________________________________
3. Межведомственной комиссии представлены следующие документы:_______________________________________________________
________________________________________________________________
4. Межведомственной комиссией произведена приемка установленного оборудования ________________________________________________________________
5. Работы по перепланировке (переустройству) были проведены в сроки:

начало работ __________ окончание работ ___________________________

      (месяц, год)

        (месяц, год)

На основании рассмотрения представленной документации и осмотра
предъявленных к приемке работ по переустройству и (или) перепланировке (не)жилого помещения, установлено:

а) в процессе перепланировки (переоборудования) имелись следующие
отступления от утвержденного проекта (схемы)  _______________________
                                                                                                     (указать все выявленные отступления, _______________________________________________________________

по какой причине произошли, кем и когда санкционированы и предложения межведомственной комиссии по этому вопросу)

б)  имеющиеся недоделки __________________не препятствуют его
                                            (согласно приложений)
нормальной эксплуатации.

Заключение

1. Считать предъявленные к приемке работы по перепланировке и (или)
переустройству в жилом (нежилом) помещении по адресу:  ________________________________________________________________
выполненными в соответствии с требованиями законодательства.

2.Снять с контроля Решение от _____________________________________
3. Настоящий Акт подтверждает завершение работ по перепланировке и (или) переустройству в жилом (нежилом) помещении и считается основанием для проведения инвентаризационных обмеров и внесения изменений в технический паспорт.

Приложения к акту:

1.Проектная документация с изменениями (при наличии таковых)_________________________________________________________
2. Акты на скрытые работы _________________________________________
3.Перечень недоделок  ____________________________________________
Подписи:

	Председатель комиссии:

	· первый заместитель Главы городского поселения Пойковский

	Заместитель председателя:

	· заместитель Главы городского поселения Пойковский

	Члены комиссии:

	· заведующий сектором по градостроительству и контролю за использованием земель Администрации городского поселения Пойковский

	· директора  МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства»
·  начальник отдела по учёту, распределению жилья Администрации городского поселения Пойковский

	· разработчик проекта, осуществляющий авторский надзор

	· заявитель или уполномоченное им лицо

	· представитель строительной подрядной организации

	· представитель управляющей организации, товарищества собственников жилья, обслуживающей организации (по согласованию)

	· представители организаций, предоставляющих
услуги тепло-, водо-, энергоснабжения, (по согласованию)